UBND QUẬN TÂN BÌNH

TRƯỜNG THCS ÂU LẠC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Số: 142/KH-AL                            Tân Bình, ngày 17  tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 6  học hai buổi

Năm học 2025 – 2026

Căn cứ Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân Thành phố về phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu

cấp năm học 2025 - 2026;

Căn cứ Công văn số 2514/SGDĐT-KTKĐ ngày 12 tháng 5 năm 205 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2025 - 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân quận Tân Bình về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025

– 2026;

Căn cứ Công văn số 715/GDĐT ngày 10 tháng 5 năm 2025 của Phòng giáo dục và

đào tạo quận Tân Bình về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 năm học 2025 - 2026;

Hội đồng tuyển sinh trường Trung học cơ sở Âu Lạc quận Tân Bình xây dựng Kế

hoạch tuyển sinh vào lớp 6 học hai buổi năm học 2025 - 2026 như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH VÀO LỚP 6

Số liệu tuyển sinh của trường THCS Âu Lạc theo Kế hoạch 158/KH- UBND ngày

08 tháng 5 năm 2025 của UBND quận Tân Bình như sau:

-  06 lớp 6 gồm:  03 lớp 6 thường và 03 lớp 6 Tiếng Anh tăng cường. Sĩ số bình

quân 41 học sinh/ lớp thường và 52 học sinh/ lớp Tiếng Anh tăng cường.

-  Số học sinh lớp 6: 279 học sinh (122 học sinh lớp thường, 157 học sinh lớp Tiếng

Anh tăng cường). Trong đó:

 + Học sinh trường tiểu học Hoàng Văn Thụ (122 học sinh lớp 6 thường, 157 học

sinh lớp 6 Tiếng Anh tăng cường).

Quy trình tuyển sinh được chia làm 2 đợt, trong đó:

+ Đợt 1: tuyển sinh các trường hợp là đối tượng đã hoàn thành chương trình tiểu

học trên địa bàn quận và trong độ tuổi quy định theo số liệu như trên (Công tác đăng ký

tuyển sinh và nhập học được thực hiện hoàn toàn bằng hình thức trực tuyến theo hướng

dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo. Sau khi công bố kết quả, cha mẹ học sinh phải xác nhận

nhập học trên trang tuyển sinh của Thành phố tại địa chỉ

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn, tiếp theo thực hiện nộp hồ sơ giấy trực tiếp tại

trường trúng tuyển theo Kế hoạch tuyển sinh của trường).

+ Đợt 2: Nếu trường chưa tuyển đủ học sinh so với chỉ tiêu được giao, Ban Chỉ đạo

Tuyển sinh quận quyết định mở tuyển sinh đợt 2, các đối tượng được phép đăng ký trong

giai đoạn này gồm đối tượng cư trú thực tế trên địa bàn và các đối tượng khác có nhu cầu

(việc đăng ký vẫn thực hiện theo hình thức trực tuyến tại trang tuyển sinh Thành phố).

II. HỒ SƠ NHẬP HỌC LỚP 6

2

- Bản chính học bạ cấp tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình cấp tiểu

học hoặc giấy hoàn thành chương trình cấp tiểu học (do Hiệu trưởng trường tiểu học cấp).

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ, mã định danh.

Lưu ý: trường Tiểu học Hoàng Văn Thụ chuyển hồ sơ học sinh đã hoàn thành

chương trình tiểu học về trường THCS Âu Lạc theo danh sách  học sinh đã xác nhận nhập

học của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình gởi về cho nhà trường.

III. THỜI GIAN TUYỂN SINH LỚP 6

- Ngày 17 tháng 5 năm 2025: Trường THCS Âu Lạc xây dựng kế hoạch tuyển sinh

lớp 6 năm học 2025 - 2026.

- Ngày 19 tháng 5 năm 2025: Công khai kế hoạch tuyển sinh của trường THCS Âu

Lạc trên cổng thông tin điện tử của trường.

- Cha mẹ học sinh sẽ nhận được tin nhắn từ hệ thống trực tuyến để nhận tài khoản

và mật khẩu được cấp. Cha mẹ học sinh tiến hành đăng nhập hệ thống tuyển sinh đầu cấp

trực tuyến của Thành phố để xác nhận thông tin nộp hồ sơ.

- Từ ngày 16 tháng 6 năm 2025 đến ngày 20 tháng 6 năm 2025: Trường THCS Âu

Lạc hướng dẫn cho cha mẹ học sinh xác nhận thông tin và đăng ký tuyển sinh chính thức

trên trang tuyển sinh của Thành phố tại địa chỉ https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn.

- Sau khi đăng nhập, cha mẹ học sinh rà soát lại toàn bộ thông tin cá nhân, đặc biệt

lưu ý tính chính xác của các trường dữ liệu gồm: mã định danh, nơi ở hiện tại,… thông tin

nơi nộp hồ sơ.

- Từ ngày 23 tháng 6 năm 2025 đến ngày 25 tháng 6 năm 2025:

 + Nhà trường tiếp nhận danh sách học sinh đã xác nhận nhập học của Phòng Giáo

dục và Đào tạo quận Tân Bình.

+ Nhà trường tổ chức tiếp nhận hồ sơ và hướng dẫn cha mẹ học sinh làm thủ tục

nhập học.

- Ngày 25 tháng 6 năm 2025 đến ngày 26 tháng 6 năm 2025: Hội đồng Tuyển sinh

trường gửi tờ trình tuyển sinh đợt 2 bổ sung chỉ tiêu (nếu có) cho Ban Chỉ đạo Tuyển sinh

thông qua Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Từ ngày 26 tháng 6 năm 2025 đến ngày 27 tháng 6 năm 2025: Phòng Giáo dục và

Đào tạo xét tuyển học sinh đăng ký đối tượng 2 và cập nhật dữ liệu lên trang tuyển sinh

Thành phố.

- Từ ngày 27 tháng 6 năm 2025 đến ngày 29 tháng 6 năm 2025:

+ Thông báo cho phụ huynh truy cập hệ thống để xem kết quả diện đối tượng 2, bổ

sung chỉ tiêu và xác nhận nhập học.

+ Tổ chức tiếp nhận thí sinh trúng tuyển đối tượng 2, bổ sung chỉ tiêu vào các trường.

 - Từ ngày 30/6/2025:

 + Hội đồng Tuyển sinh trường tổng hợp kết quả và tiến hành tổng kết công tác tuyển

sinh, sau đó gửi báo cáo lên Phòng GDĐT để tổng hợp.

 + Phòng GDĐT thay mặt Ban Chỉ đạo tuyển sinh quận phê duyệt kết quả tuyển sinh

của các cơ sở giáo dục.

- 8 giờ ngày 19 tháng 7 năm 2015 họp Cha mẹ học sinh lớp 6 mới.

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/

3

Mô hình lớp 6 tại trường Trung học cơ sở Âu Lạc:

-  Trường THCS Âu Lạc tổ chức dạy học 2 buổi/ngày cho 100% học sinh 4 khối 6,

7, 8, 9.  Đồng thời, nhà trường tổ chức ăn, ngủ bán trú cho học sinh có nhu cầu ở lại buổi

trưa tại trường.

1. Cha Mẹ học sinh có nguyện vọng đăng ký bán trú (ăn và ngủ trưa tại

trường):

Hồ sơ đăng ký bán trú gồm:

- Đơn đăng ký bán trú (Phụ huynh lấy đơn tại trang Web https:

//thcsaulac.hcm.edu.vn/ của nhà trường)

- Giấy xác nhận của cơ quan nơi Cha Mẹ học sinh là công chức, viên chức đang

công tác.

- Nộp hồ sơ bán trú: Phụ huynh trực tiếp nộp hồ sơ bán trú tại trường THCS Âu

Lạc từ ngày 16/6/2025 đến ngày 30/6/2025.

- Nơi nhận hồ sơ: Văn phòng trường THCS Âu Lạc

  Buổi sáng: từ 7h30 đến 11h00

(Thứ bảy, chủ nhật không làm việc)

2. Nếu nhà trường không đủ chỉ tiêu lớp 6 Tiếng Anh tăng cường theo phân bổ

chỉ tiêu, Hội đồng Tuyển sinh trường sẽ tiếp nhận học sinh các lớp thường vào lớp Tiếng

Anh tăng cường nếu học sinh có một trong các chứng chỉ sau:

- Pearson PEIC (PTE Young Learners) Young Learners Quickmarch đạt từ mức

Pass – số sao tối thiểu 3/5 sao trở lên.

-  Flyers: từ 10 khiên trở lên.

- TOEFL Primary: tối thiểu đạt 3 huy hiệu của bài thi TOEFL Primary Step 2.

- Các chứng chỉ quốc tế khác trình độ từ A2 trở lên.

- Cha mẹ học sinh đăng ký với nhà trường từ ngày 23/6/2025 đến ngày 30/6/2025.

Buổi sáng: từ 7h30 đến 11h00.

(Thứ bảy, chủ nhật không làm việc).

IV.  THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH – TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh

- Hội đồng tuyển sinh của trường do Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo ra quyết

định thành lập.

 - Hội đồng tuyển sinh trường THCS Âu Lạc có trách nhiệm:

  + Xây dựng và thực hiện Kế hoạch tuyển sinh;

  + Xét duyệt danh sách;

  + Tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ nhập học của học sinh; Hướng dẫn Cha mẹ học

sinh đăng ký trực tuyến;

  + Lập biên bản xét duyệt hồ sơ tuyển sinh;

+ Lập danh sách học sinh đã làm thủ tục nhập học lớp 6;

4

+ Lập danh sách học sinh chưa làm thủ tục nhập học lớp 6;

  + Báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo;

  + Hội đồng tuyển sinh tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 2.  Tổ chức thực hiện

STT Họ và tên Chức vụ Phân công

1 Bà Bùi Thị Minh Tâm Bí thư - Hiệu trưởng

Chủ tịch Hội đồng:

Chỉ đạo chung.

Số điện thoại: 0938174825

2 Bà Lê Thị Phương Thảo Phó Hiệu trưởng

Phó Chủ tịch:

Phụ trách và xét duyệt học sinh

Tiếng Anh tăng cường (nếu có).

Phụ trách tiếp công dân về vấn đề

tuyển sinh.

Thực hiện các nhiệm vụ do Chủ

tịch Hội đồng chỉ đạo

 Số điện thoại: 0908364558.

3 Bà Lê Thị Mỹ Trinh  Giáo viên

Thư ký

Phụ trách biên bản họp HĐTS;

 Niêm yết danh sách học sinh.

Số điện thoại: 0976632090.

4  Ông Cún Thế Phát Giáo viên Tin học

Phổ biến cho CMHS cách đăng

ký trực tuyến;

Nhập liệu, quản lý dữ liệu tuyển

sinh.

Phụ trách máy móc thiết bị,

CSVC phục vụ cho công tác

tuyển sinh trực tuyến.

Trực công tác tuyển sinh.

Lập danh sách học sinh đã làm

thủ tục nhập học lớp 6.

Báo cáo tuyển sinh.

Tiếp nhận hồ sơ học sinh đợt 2.

Tổng hợp danh sách học sinh

nhập  học.

Hoàn tất hồ sơ tuyển sinh nộp

PGD.

Số điện thoại: 0906867625.

5  Bà La Trần Huyền Diệu Giáo viên

Trong quá trình đăng ký trực tuyến

phụ huynh lớp 5/1 trường Tiểu học

Hoàng Văn Thụ nếu có thắc mắc về

đăng ký nhập học cho học sinh, liên

hệ  số điện thoại: 0947072006.

5

6  Bà Lê Thị Kiều Oanh Giáo viên

Trong quá trình đăng ký trực tuyến

phụ huynh lớp 5/2 trường Tiểu học

Hoàng Văn Thụ nếu có thắc mắc về

đăng ký nhập học cho học sinh, liên

hệ  số điện thoại: 0948046043.

7  Ông Hoàng văn Tân Giáo viên

Trong quá trình đăng ký trực

tuyến phụ huynh lớp 5/3 trường

Tiểu học Hoàng Văn Thụ nếu có

thắc mắc về đăng ký nhập học cho

học sinh, liên hệ  số điện thoại:

0973605247.

8
 Bà Nghiêm Hà Hoàng

Như
Giáo viên

Trong quá trình đăng ký trực

tuyến phụ huynh lớp 5/4 trường

Tiểu học Hoàng Văn Thụ nếu có

thắc mắc về đăng ký nhập học

cho học sinh, liên hệ  số điện

thoại:  0905092470.

9  Bà Phạm Thị The Giáo viên

Trong quá trình đăng ký trực

tuyến phụ huynh lớp 5/5 trường

Tiểu học Hoàng Văn Thụ nếu có

thắc mắc về đăng ký nhập học cho

học sinh, liên hệ  số điện thoại:

0357134169.

10  Bà Nguyễn Thị Anh Thư Giáo viên

Trong quá trình đăng ký trực tuyến

phụ huynh lớp 5/6 trường Tiểu học

Hoàng Văn Thụ  nếu có thắc mắc

về đăng ký nhập học cho học sinh,

liên hệ  số điện thoại: 0915240816

11  Bà Nguyễn Thị Thu Trí Giáo viên

Trong quá trình đăng ký trực

tuyến phụ huynh lớp 5/7 trường

Tiểu học Hoàng Văn Thụ nếu có

thắc mắc về đăng ký nhập học

cho học sinh, liên hệ  số điện

thoại: 0936123786

12  Bà Trần Thị Thanh Loan Văn thư – Học vụ

Nộp hồ sơ  tuyển sinh về PGD

theo  thời gian quy định

Lưu giữ hồ sơ tuyển sinh.

Số điện thoại: 0938602224

13
 Bà Trần Thụy Hoa

Nghiêm
Giáo viên – CTCĐ

Tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ do

trường tiểu học chuyển sang.

Sắp xếp học bạ theo lớp.

Tiếp nhận hồ sơ đăng ký bán trú

của Cha mẹ học sinh nộp trực tiếp

tại trường THCS Âu Lạc.

Số điện thoại: 0938188499

6

14  Bà Trần Thị Minh Nguyệt Y tế

Tiếp nhận hồ sơ đăng ký bán trú

của Cha mẹ học sinh nộp trực tiếp

tại trường THCS Âu Lạc.

Số điện thoại: 0909739990

15  Ông Võ Trần Duy Quản trị công sở

Tiếp nhận hồ sơ đăng ký bán trú

của Cha mẹ học sinh nộp trực tiếp

tại trường THCS Âu Lạc.

Số điện thoại: 0937120112

Ngoài ra, nhà trường sẽ cập nhật thông báo bổ sung thêm cho cha mẹ học sinh trên

trang web nhà trường nếu có những thay đổi trong kế hoạch hoặc nếu có những văn bản

chỉ đạo thêm từ cấp trên.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2025 – 2026 của trường Trung học

cơ sở Âu Lạc, đề nghị các bộ phận được phân công nhiệm vụ theo dõi và thực hiện, mọi

thông tin tuyển sinh được đăng tải trên trang web trường theo địa chỉ

thcsaulac.hcm.edu.vn./.

Nơi nhận:       TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

- Phòng GD – ĐT TB;  HIỆU TRƯỞNG

- Các thành viên Hội đồng tuyển sinh;
- Lưu: hồ sơ tuyển sinh.

                       Bùi Thị Minh Tâm

	I. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH VÀO LỚP 6
	II. HỒ SƠ NHẬP HỌC LỚP 6
	III. THỜI GIAN TUYỂN SINH LỚP 6
	IV.  THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH – TỔ CHỨC THỰC HIỆN
	1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T09:58:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ ÂU LẠC<thcsaulac.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T09:58:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ ÂU LẠC<thcsaulac.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T10:00:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ ÂU LẠC<thcsaulac.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!